[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08 мая 2024 года №166
г. Вельск

Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков, расположенных на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, без проведения торгов
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4
Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Уставом МО «Вельское», администрация городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков, расположенных на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, без проведения торгов.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Наш Вельск» и размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области в информационной коммуникационной сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                               А.В.Дьячков
Утверждено

постановлением Администрации

городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

 Архангельской области

от 08 мая 2024 года №166
Порядок

определения цены земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков, расположенных на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, без проведения торгов, без проведения торгов

1. Настоящий порядок определяет цену земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области,
при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков, расположенных на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, без проведения торгов.

2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости за исключением случаев, предусмотренных пунктами 3 - 5 настоящего Порядка.

3. Цена земельного участка определяется в размере 3 процентов
его кадастровой стоимости при продаже земельного участка гражданам, являющихся собственниками жилых домов, расположенных на таких
земельных участках.

4. Цена земельного участка определяется в размере 15 процентов
его кадастровой стоимости при продаже земельного участка субъектам
малого и среднего предпринимательства, соответствующим требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и являющимися собственниками зданий, сооружений, расположенных на таком земельном участке.

5. Цена земельного участка определяется в размере 20 процентов
его кадастровой стоимости при продаже земельного участка
для остальных собственников зданий, сооружений, расположенных
на таком земельном участке.

6. Оплата стоимости земельных участков при заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов производится покупателем в соответствии с договором купли-продажи земельного участка
не позднее одного месяца со дня его подписания.

Согласовано:

Консультант правового отдела

          Т.В.Зачепа

Рассылка: дело – 1 экз.

Отдел землеустройства – 3 экз.

Всего: 4 экз.

Исп. ______________________ Булганина Лариса Викторовна
6-32-25                                   15.05.2024 г.